
 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

с полномочиями территориальной избирательной комиссии 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 19 июня 2015 г. п.Ивня № 49 /435 

  

Об  утверждении Схемы образования 

семимандатного избирательного округа для 

проведения выборов депутатов Земского 

собрания первого созыва вновь 

образованного Вознесеновского  сельского 

поселения муниципального района 

«Ивнянский  район» Белгородской области 

 

В целях реализации статьи 18 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», руководствуясь законом Белгородской области от 

29 апреля 2015 года №353 «О преобразовании муниципального образования 

и внесении изменений в статью 11 закона Белгородской области «Об 

установлении границ муниципальных образований и наделении  их статусом 

городского, сельского поселения, городского округа, муниципального 

района», частью 4 статьи 23 Избирательного кодекса Белгородской области, 

избирательная комиссия муниципального образования 

муниципального района «Ивнянский район» постановляет: 
1.Утвердить Схему образования семимандатного избирательного 

округа для проведения выборов депутатов Земского собрания первого созыва 

вновь образованного Вознесеновского сельского поселения муниципального 

района «Ивнянский  район» Белгородской области (прилагается). 

2.Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Родина» 

и разместить настоящее постановление  на официальном сайте 

администрации Ивнянского района в разделе «Избирательная комиссия». 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя  Избирательной комиссии Макарчук Т.А. 

 

Председатель избирательной  

комиссии муниципального 

района «Ивнянский район» 

 

Секретарь избирательной  

комиссии муниципального 

района «Ивнянский район» 

 

 

 

                       Т. Макарчук 

 

 

 

                      И. Гладких 



Приложение  
к постановлению Избирательной  

комиссии Ивнянского района  

от 19 июня 2015 года №49/435 

 

Схема образования 

семимандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Земского собрания первого созыва  

вновь образованного Вознесеновского сельского поселения  

муниципального района «Ивнянский  район» Белгородской области 

 
Общая численность  избирателей во вновь образованном Вознесеновском  сельском поселении  

по состоянию на 1 июня 2015 года  – 835 человек 

Число депутатских мандатов - 7 

Среднее число избирателей в сельском поселении, приходящихся на 1 депутатский мандат – 119 человек 

 

Наименование  

избирательного 

округа  

Описание избирательного округа, центр – 

местонахождение окружной 

избирательной комиссии 

Число 

избирателей 

в округе 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 м

ан
д

ат
о
в
 

Ч
и

сл
о
 и

зб
и

р
ат

ел
ей

  

н
а 

 1
 м

ан
д

ат
 

Ч
и

сл
о
 г

о
л
о
со

в
, 

к
о
то

р
ы

м
 н

ад
ел

я
ет

ся
  

к
аж

д
ы

й
 и

зб
и

р
ат

ел
ь
 

о
к
р
у
га

 

Вознесеновский 

семимандатный 

избирательный 

округ  

Центр – село Вознесеновка,  

Вознесеновский сельский Дом культуры 

В границах округа : село Вознесеновка, 

хутор Зоринские Дворы.  

835 7 119 7 

 


